
DESARROLLO 

"OREO' 

5110A Y SELVA 
ID IVTIDAD' 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°221 - 2017 - GR-JUNiN/GR 

FILJANCAYO, el MAY 2:7 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 120-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín, considera procedente incorporar la 
Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N°153-2017- 
EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios; 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 20.2 del artículo 20 de la Ley N° 30518, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, autoriza al Ministerio de 
Salud para realizar modificaciones presupuestarias en el nivel institucional por la 
suma de S/ 295 000 000,00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
Y 00/100 SOLES), con cargo a los recursos de su presupuesto institucional, 
a favor de sus organismos públicos y los gobiernos regionales, para el 
financiamiento y continuidad de las acciones de implementación en el marco 
del Decreto Legislativo N° 1153; las mismas que de acuerdo con el numeral 
20.4 del aludido artículo, se aprueban, mediante Decreto Supremo refrendado 
por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro de Salud, a propuesta de 
este último; 

Que, el numerales 20.3 y 20.5 del citado artículo establecen que para 
la aplicación de lo dispuesto en el considerando precedente, es requisito que las 
plazas se encuentren registradas en el Aplicativo Informático para el Registro 
Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos humanos del Sector 
Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del 
Ministerio de Economía y Finanzas y que cuente con el respectivo 
inanciamiento, exonerándose, al Ministerio de Salud, sus organismos públicos y 
s gobiernos regionales de lo establecido en el artículo 6 de la Ley N° 30518 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°153-2017-EF, en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 hasta por el monto 
SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL CIENTO 
SESENTA Y 00/100 SOLES (S/ 64'214,160.00) del pliego Ministerio de Salud, a 
favor del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y diversos pliegos 
Gobiernos Regionaies. En cuyo Anexo corresponde al Pliego 450: Gobierno 

SG G_RJ  

I DOC N•i 1)C (L  



LIMA Y SELVA 

CaMEDEICC13 

Gobierno Regional Junin 

Regional del Departamento de Junín, la suma de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS SESENTA (S/ 3'460,560.00) 
destinada al financiamiento del costo diferencial de las valorizaciones 
priorizadas por Atención Primaria de Salud y Atención Especializada aprobadas 
mediante Decreto Supremo N° 359-2016-EF. Asimismo el artículo 3 de la citada 
norma precisa que dichos recursos no podrán ser destinados, bajo 
responsabilidad, a fines distintos para los cuales son transferidos; 

Asimismo el artículo 3 de ia citada norma precisa que dichos recursos no 
podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos.; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 153-2017-EF, por un monto de TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS SESENTA (S/ 
3'460.560.00). con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 
de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s), para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 

probado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y COMU ÍqUESE 

noF3IERNO REGIONAL JUNIN Lo • se transcribo a
mi 	su ocarmento  y finos pertinentes 

YO 

ErARtA GENERAL°n
obf 

REGIONAL 
IONAL JUNIN 



8 

en 

0 
CO 

VS 

0 
0 0 
0 
NN 

Mm 
Mal 

0 
cr 
0

a' 
,11-1 
NN 
MM 
in in 

8°  0 
00 

o 

 

0 	0 
w 	LID L.0 
o 	O Ln 
O 00 lO 	WLD 
V 	ci—cr 
M 	 mm 

O 
ta 
tn 
o 
tn 
«,7 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

§ 	
00 
WW 
WW 

N 	NN 
N 	NN 

o co ,o 

o< 

" < 
Mu 

E 

888 la 	LO LO 
rn 	m m 

8 

la 
la 

O 	0 	0 
N 	("LIN 
0 00 
N NN 
V 	VV. 
M MM 
N 	T-41-1 

LOO 	SS 
CO 
tn 	L9:›°3  n ln 1■I 
1.4 

o 
o 
N 

,r4 

O 
O 
OO 

O 00 

0 W 0 
oen 

0 
N NN 
n 	 n n 
.-1 	 .-4,-1 

o 
CO 
o 
N 

o 	0 0 
CO 	 ceo 
N oo 

0 MO 
o oo 
m mm 

O 88 
NN 

V V 
TM 
MM 

0 	
Gr.d. 
0 CO 	0 

1-1 	L.--r •Li 
N NN 
n'l 	en rn 
Ln 	if, In 

0 	0 O 
o  co CO 	03 CO 
0 	0 0 01 	crn CP .-I 	u u 

o OQ 
0 00 
W 	WID 
N NN 
N 	ni r4 
M mm 

VS Lu 

u 
o 
VS 
tn 

'6' o 
< 

< o  
aa  

v,  O 
>- 
< 

_z 
Z 

uE0 
como 
, CO o 

O p  w u a- 
00r,i 
P. 

u o u 
O wo 

O 1 co o 1g = 
I- a-  LQL 
Z Z 
u 
1/5 0,  

Zm 
01 

Ci 
U m  

cC 

O DO 
Ln 
cr, 
Ln 

0 
O 
N 

o < 

O 
V 

N 
< m 

o uw " a a 

05 

O CC 
7 < 

O 

0 

ti 

0 
O 

N 
N 

C) 
Un 

U 

0 

U 
E 
z 

o 

0 

o 

o 
0 
4- 
u 

5 
V 

P
R

O
D

U
C

T
O

 

CD 

Lit 

m m  
o 
o< 

A
N

E
X

O
N

°
1

 

D
E

C
R

E
T

O
 S

U
P

R
E

M
O

 W
1

5
3

-2
0
1 7

-E
F 

O 
o 

2 
< 

a. 

C6' 
Zt'  E 
z < o z 

xo 
oul 
zo 
xv,  x 
FI2 D  
Ow 
W 

O 
LL 

O1 

Z 
LLJ 

n_w 
z 
 O 

000 
l0 LO LO 

Ln 
000 
ID W LO 
CO V V 

(A m M 

  

O 00 

O 
CO CO 
M 
NN 
NN 

  

o O 88 

mm 

00 

0 0 
NN 

NN 
1TV 
MM 

00 

W W 
M 

In so 
W 

1-1 

O 
N 
o 
N 
O 

3 

00 

0 0
WW 

NN 
NN 

00 
COCO 
WW 
MM 
 tn 

M TI 

o CO o 
N 

o co 

o o *o 
O 

0 0 
00 
WW 

NN 
MM 

8 

N 

«,/ 
lJ 
o 

z 
O Z zt, 
p 

O cri 
= O 

L.L.; I- Z‹ z 
E 9; o cc 
Ow va 
■-■ 

O rj 

Cr
ln 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

